令和 6 年 11 月吉日

保護者の皆様

椿  峰  小  学  校

PTA  会長 福岡 裕樹

校外委員長 関谷 美佳

第二回校外員会だより

 日頃より校外活動にご協力いただきありがとうございます。

11 月 11 日（月）地区長・副地区長 23 名参加のもと校外委員会を開催しました。

1.活動報告

① 自転車点検（担当地区：中央）

288 件の回答がありました。ご協力ありがとうございます。

危険な事例もありましたので、引き続き保護者、児童の意識づけにつなげていき

たいと思います。

② 運動会警備（担当地区：高峰）

前日準備・運動会警備ともスムーズに行うことができました。

警備・片付けのご協力ありがとうございました。

2.かけこみ 110 番継続依頼について（担当地区：東）

  今年度新規登録済：4 件

  年内に登録のお礼と継続依頼の挨拶を各地区にて実施

3.地区しおりについて（担当地区：海谷リンク）

  校外活動のしおりは更新の上、学校 HP に掲載いたします。

  地区しおりについて、個人情報記載がないページに関しては通学班 LINE グループで

のアルバム共有とさせていただきます。

  やむを得ず、紙での配布を希望する方は地区委員までご連絡ください。

4.地区統合について

  児童数減少に伴い、地区を統合いたします。

  来年度より、［海谷×海谷リンク］、［中央×東］は合同で役割を担当いたします。

今年度の地区懇談会を合同開催の上、2 地区の長を 1 名、副地区長を 2 名選出してい

ただきます。

  既存の活動に関しましては内容を精査し、校外委員会三役、他委員会などでも担当で

きるように検討いたします。

5.地区懇談会開催について

  各地区にて 1 月下旬に開催予定です。地区委員から地区長、副地区長を選出していた

だきます。ご協力をお願いいたします。